PAGE

[image: image1.png]

ДУМА

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

с. Михайловка
О внесении изменений в решение
Думы Михайловского муниципального района от 23.04.2015г.
№ 652 «Об утверждении Положения об осуществлении
муниципального контроля за сохранностью автомобильных
дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских

поселений, а также об осуществлении иных полномочий в области

использования автомобильных дорог и осуществления дорожной

деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района, Дума Михайловского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Михайловского муниципального района от 23.04.2015 № 652 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений, а также об осуществлении иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации» (далее – Решение) следующего содержания:
1.1. В названии Решения слова «за сохранностью» заменить словами «за обеспечением сохранности».
1.2. В п.1 Решения слова «за сохранностью» заменить словами «за обеспечением сохранности».

1.3. В наименовании приложения к Решению слова «за сохранностью» заменить словами «за обеспечением сохранности».

1.4. В п.1.4. раздела 1 приложения к Решению слова «по сохранности» заменить словами «по обеспечению сохранности».
1.5. Раздел 2 приложения к Решению изложить в новой редакции:

«2. Полномочия органов местного самоуправления Михайловского муниципального района по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения
2.1. Дума Михайловского муниципального района:
а) принимает нормативные правовые акты, регулирующие отношения, возникающие в связи с осуществлением муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Михайловского муниципального района;
б) утверждает расходы местного бюджета на осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения;
в) осуществляет контроль за деятельностью администрации Михайловского муниципального района при осуществлении муниципального контроля.
2.2. Администрация Михайловского муниципального района:
а) разрабатывает и принимает правовые акты по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Михайловского муниципального района;
б) организует и координирует в рамках своих полномочий деятельность по осуществлению муниципального контроля;
в) определяет муниципальным правовым актом администрации Михайловского муниципального района уполномоченный орган и (или) уполномоченных должностных лиц;
г) устанавливает в соответствии с законодательством Российской Федерации и Приморского края порядок оформления и содержание плановых (рейдовых) заданий,  порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований;
д) организует и проводит мониторинг эффективности муниципального контроля в соответствии с методикой, утвержденной Правительством Российской Федерации;
в) реализует иные полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Приморского края».
1.6. В пунктах 3.1, 3.2, раздела 3 приложения к Решению слова «за сохранностью» заменить словами «за обеспечением сохранности».
1.7. В пунктах 5.1, 5.2 раздела 5 приложения к Решению слова «по сохранности» заменить словами «по обеспечению сохранности»; слова «в области сохранности» заменить словами «в области обеспечения сохранности».
2. Данное решение подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее решение направить главе Михайловского муниципального района для подписания.

Председатель Думы Михайловского

муниципального района                                                                             В.В. Ломовцев